

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 15 gr

Koszalin, poniedziałek, dnia 1 grudnia 1952 roku.

Rok I Nr 79

Zwierajmy szeregi w walce o pokój o wykonanie planu sześćoletniego

Otwieramy wielką wojewódzką naradę korespondencyjną w sprawie rozwoju hodowli

Rozpoczynamy dziś na łamach „Głosu Koszalińskiego” Wojewódzką Naradę Korespondencyjną w sprawie rozwoju hodowli. Naradę tę organizuje Wojewódzki Komitet Frontu Narodowego wspólnie z redakcją. O zagajenie jej i słowo wstępne prosimy przewodniczącego prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej tow. JANA MUSIAŁA.



Towarzysze! Obywatele!

Otwierając na łamach „Głosu Koszalińskiego” pierwszą tego rodzaju korespondencyjną naradę, chcę przede wszystkim zaapelować do wszystkich pracowników PGR, członków spółdzielni produkcyjnych i chłopów indywidualnych, do wszystkich działaczy politycznych i gospodarczych naszego województwa, którym sprawa realizacji naszych planów gospodarczych leży na sercu, aby z uwagą śledzili przebieg narady i aby nadsyłali do redakcji swoje wypowiedzi na temat rozwoju hodowli, dzieląc się swoimi doświadczeniami, uwagami i wnioskami, dając konkretne przykłady ze swojej pracy na tym odcinku.

Zadania, jakie stawia przed rolnictwem Ziemi Koszalińskiej plan 6-letni oraz Program Frontu Narodowego są poważne i wymagają dużej mobilizacji wszystkich sił i środków do ich wykonania. Województwo nasze ze względu na swoje dogodne warunki paszowe ma stać się już w bieżącym okresie jedną z głównych baz hodowlanych. Dlatego też nie tylko wszyscy rolnicy, ale i wszyscy działacze polityczni i gospodarczy muszą za stanowić się głęboko w jaki sposób najlepiej, najpewniej i najprędzej zrealizować te zadania. Każda wypowiedź każdego uczestnika narady będzie cenna, każda z nich przyczyni się do wymiany doświadczeń i do ich uogólnienia, każda pomoże w mobilizowaniu całego aktywu hodowlanego do lepszej, bardziej wydajnej, bardziej efektywnej pracy, każda będzie wkładem do naszego wielkiego dzieła — realizacji planu 6-letniego.

Narada toczyć się będzie przez miesiąc grudzień, a może i dłużej, przy czym codziennie gazeta drukować będzie po dwie — trzy wypo-

wiedzi. Niech wśród tych głosów w dyskusji nad tak bliskimi i ważnymi dla nas sprawami nie zabraknie głosów brygadzystów i członków brygad hodowlanych z PGR i spółdzielni produkcyjnych, dyrektorów i kierowników PGR, przewodniczących i członków spółdzielni produkcyjnych, zootechników i lekarzy weterynarii, naukowców, agronomów PGR i POM, chłopów małorolnych i średniorolnych, człon-

ków i pracowników terenowych rad narodowych, działaczy politycznych i gospodarczych, a także i robotników przemysłowych, których przecież sprawa rozwoju hodowli interesuje nie mniej jak realizacja planów we wszystkich innych gałęziach naszej gospodarki narodowej. Przede wszystkim jednak winni zabrać głos przodujący hodowcy — mający największe doświadczenie i osiągający najlepsze wyniki, aby upowszechnić w ten sposób swoje metody pracy. Będą oni niewątpliwie mówić o tym, jak wprowadzają wypróbowane metody radzieckie, będą dzielić się własnymi doświadczeniami.

Na łamach gazety, w toku narady znajdą się na pewno także korespondencje omawiające braki i błędy w dotychczasowej pracy — bo i na błędach uczymy się wiele, skoro je poznamy i odkryjemy ich źródła, bo — jedynie w ten sposób będziemy mogli uniknąć ich w przyszłości.

Każdy zgłaszający się do dyskusji powinien nadesłać swój „głos” w formie korespondencji do redakcji „Głosu Koszalińskiego”.

Jan Pernał

Do Prezydium Narady zapraszamy:

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej tow. Musiał, Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Frontu Narodowego tow. Chmielewskiego, I Sekretarza KW PZPR tow. Elczewskiego, Kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR tow. Błażejewskiego, członka spółdzielni produkcyjnej w Masłowicach tow. Kulińską, przodowników pracy Władysława Wiśniewskiego ze Słupskiej Fabryki Narzędzi Rolniczych, Leokadię Subocz z Parkieciarzni w Białogardzie i Marię Wrocławską z Zakładów Przemysłu Włókienniczego w Złocińcu, Prezesa WKW ZSL ob. Dragana, Oborowego PGR Cecenowo ob. Klawitera, Prezesa ZW ZSCh tow. Jankowskiego, Chlewnicę tow. Winarskiego, Przewodniczącego ZZPR tow. Ogidela, Chlewnicę PGR Rychowo tow. Wasilewską, Przewodniczącego ZW ZMP tow. Trepa, przodującego chłopa ze Słowiankowa ob. Przeora, Kie-

rownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Woj. RN tow. Pernala, Kierownika Działu Spółdzielni Produkcyjnych Woj. RN tow. Jabłońskiego, Przewodniczącego spółdzielni produkcyjnej w Siecinie ob. Rynkiewicza, Kierownika Wydziału Politycznego E. O. POM tow. Perło, członka spółdzielni produkcyjnej w Dębnicy Kaszubskiej ob. Marię Lamot, Dyrektora Wojew. Zarządu Weterynarii tow. Nocunla, Profesora Uniwersytetu Poznańskiego dra Pletrusiewicza, Owczarza PGR Łęgi ob. Sikorę, Oborowego z PGR Rzepowo ob. Owczarka, Zootechnika zespołu PGR Myślino ob. Goździka, Kierownika PGR Łęgi w zespole Połczyn — ob. Sikorę, Chlewnicę tow. Perca, Sekretarza KZ PZPR w PGR Dobrodziech tow. Sajdę, Mechanika zespołu PGR Świdwin ob. Budrewicza, brygadystkę fermę kurzej w PGR Smardzewo ob. Pfeiffer, dyrektora zespołu PGR Blesiekierz ob. Andrucha.

O PRZEWODNICZENIE NARADZIE PROSIMY TOW. JANA PERNALA KIEROWNIKA WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ.

Przewodniczącą Narady tow. Jan Pernał:

Porządek Narady korespondencyjnej w sprawie rozwoju hodowli jest następujący:

- 1) Referat kierownika Wydziału Rolnego KW PZPR tow. Błażejewskiego o naszych zadaniach na odcinku rozwoju hodowli.
- 2) Dyskusja — która toczyć się będzie na łamach „Głosu Koszalińskiego” w ciągu miesiąca grudnia br. Wypowiedzi będą drukowane stopniowo, w miarę ich nadsyłania.
- 3) Podsumowanie dyskusji przez I Sekretarza KW PZPR tow. Macieja Elczewskiego.

Przystępujemy do pierwszego punktu narady.

(Referat tow. Błażejewskiego zamieszczamy na stronie 3 i 4).

Przodujący hodowcy Ziemi Koszalińskiej



Antoni Owczarek oborowy PGR Rzepowo wraz ze swoją rekordzistką — „Frydą”.



Brygadystka chlewni w PGR Rychowo Zespół Stanomino — pow. Białogard — Nudzieja Wasilewska.



Oborowy PGR Łaski w pow. Białogard — Józef Malczyk.



Brygadystka obory PGR Gorzyce Walentyna Hess podczas południowego udoju na pastwisku.



Zygmunt Duczyński — szwajcar gospodarstwa PGR Łąbrsko w Zespole Świdwin



W PGR Łąbrsko stosuje się zimny wychów cieląt. Zdjęcia Z. Rogowski

